domini Pasclialis li Ponlificnm privile-

giutn Tienoi'cieiisi nionasleiio coDlìrmata

sunt, coiilìrmainiis. Praelerea, pio reve-

renlia healae Mariae seni per Virginis,

cuius nomine lociis vosler insi^nis est,

in Anniinciatione Domini Salvatoris no-

stri, liyinnum angeliciim iiiter missaruin

soicninia, aMiali vel IValribns [troniiiifiare

c*i's"I'ik™!;'i"'
concedimus. Obeuiite te, mine ciusdem

etan.MnP.n- |oei aljljate, vel tnoriim qiiolihet sucees-

iiK-'io conse- sonim, nulliiis il)i qualihel suhrentionis
craiKlus .

I
. '

. ,

asiutia seu violentia praeponalur, nisi

quem fralres communi consenso, vi-i fra-

trum pars consilii sanioris, securulum Dei

timorem, et beali Benedicli regulam ele-

gerint, ab Aposloheae Si'dis episcopo,

vel eius legalo, propler difticullalem iti-

neris, consecrandum. Si qua igiiur in

futurum ecclesiastica saecularisve [jersona,

liane nosliae conslilulionis paginam scieus,

coulra eain temere venire templaverit,

secuudo lertiove commonila, sinonsalis-

factione congrua eniendaverit, polostaiis

honorisqiie sui diguilate careat, reamque

se divino iudicio exislere de perpeirala

iniquitatc cognoscat, et a sacralissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Rc-

demptoris noslri lesu Chrisii aliena fiat,

alque in extremo examine districtae ul-

tioni subiaccat. Cunclis autcm eidem loco

insta servanlibus sii pax Domini nostri

It'su Cbrisli, qualeiius et liic fruclum

bonae actionis peicipiant, et apud di-

slrictiim ludicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen, amen, amen,

sub^l'ipiio.^'"' ^^^ Camxtus calbolicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

/a Kìjmbolo:

FinMAMKNTlIU EST DOMINUS

295 Ali. e. Ilio

ne XII, dom. incarnationis anno mcxx (1),

poiiiilieaius auiem donini Calixti secundi
Pupae anno i.

l)at. die 10 mali anno Domini 1119,
pontif. anno i.

TIMENTIBUS EL'M.

Oalum apud Celsinlaniam, per manum
Cliiysognni, S. R. K. diae<-ni cardiiia!!';,

ac bibliolbecarii, yi idus maii, ind:clio-

II.

Canonici S. Stephani et S. Ioannis Bi-
suiUinae civitatis a iuramenlis per eos

factis liberi et sululi dedarantur (2).

SUM.VlAaiUM

Serics facli. — Canonici ulriusque Ecclesiae
a iuramenlis soluti a Lui;(luiiensi archie-

piscopo. — Iluiusmodi nbsululioiieui Pun-
til'ex confirmat, iiiraineiitaque irrita omniiio
declaral. — Bona clenique ulrique Eccle-
siae confìrmal. — Soiilae clausulae. —
Calixti PP. subscriplio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Bisuntinae Ecclesiae S. Ioannis Evange-

listae oaaonicis, salutem et apostolicam lìe-

, nedictionem.

Inter vestram, et B. Stephani ecclesiam series facti.

quaedam possessionum uiiiias per con-
fralrem nostrum Humbaidum Lugduuen-
seni archiepiscopum facla est, quae grave

admodum iuferre videbalur utrique^ Ec-
clesiae detrimentum : nec omuino sine

animarum periculo, quae inde facta fue-

lanl, iuramenta poterant conservari. Quae
supradicius frater nosler, una cimi ar-

chiepiscopo vestro Aiiserico diligenter

nostra etiam commoniiione perspiciens,

ulriusque partis iuramenta, ex reservata

(i) Dionysiano quidem computo: Calixtusenim li

electus et consecralus mense februarii anni 1119
aerae communis, mense maio aimi 1120, ab anno
pontificalus sui primo iam excesserat, ne illud

adverlatiius,annum 1120 aerae eiusdem, indiclione

tertiadecima, non duodecima fuisse enumeratum.
Verum enim vero, qua ralione bullae, sive privi-

legia a Cliirilelio relata, tantummodo in recepla ab
aliis numeratione ditl'erant, ncscimus omnino;
piilamus tamen argui liinc satis non posse horiim

monumeriloriim suspicionem ; nihil enim liahent,

([uod methodum iIH'i-ìhpiì propriam non sHpiat,

unum hoc si excipias. \^i) Ex Cliifllctii Hisloria

Treiioro.Jiia.
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Canonici u-
iriusque Eccle-
siale a lui amen-
tis soluti n Lu-
pduint-nst ai'-

cluepìscupo.

Rnna (Ipnique
utrique Eicle-

siae cunfinn it

Solitae c<au-

sulae.

Cilixti PP. sub-
Sv:riptia.

sii)! et cidom arcliiepisropo vostro liceinia

et |)Oiestal(\ proisus absolvil. Et nos ila-

qiie ahsoliitioncm ipsani uljiqiie Ecclesiao

iiecossariam providciiies, praeseiilis de-

creli pagina conliimamiis, et ratam in

perpetnum maiicre decernimus: auctori-

tiilc Sc'lis Aposiolicae stalnenies, et om-
niinodis prac'cipienles, ul noqiie vos San-

cii Sii'pliani canonicos, ncque ipsi, aul

quaelilìct peisona, vos deinceps super

iiiramonlo ilio praesnmat impelerò. INulii

eliain omnino liominiim liceat, sibi ho-

nores vestros, piaedia et possessiones, et

quaeciimque iuris Ecclesiao vesirae sunt,

prò illins unilalis vinculo vendicare, aut

ea ullerins conimiscere; sed omnia vobis

vesliisqne successoribus ila seinper quieta

ci integra coriserventur, sicut a tenii'ore

Lonae memoriae Salinensis llngunis, Bi-

suiitini arcbiepiseopi, usque ad tempora

frali is Hiigonis arcliie|?iscopi, qui in le-

rosolymilana peregrinalione ad Domi-

num migravit , conservala noscuntur. Si

qua igilur in futurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane noslrae constilu-

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire lentaverit, secundo lerliove com-

monita, si non satisfaclione congrua emen-

daveril, poiestatis hoiiorisque sui digni-

tale careat, reamque se divino iudicio

exisierc de perpetrata iniquilale cogno-

scat, et a sacr;itissiino Corpore ac San-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri

lesu Cliristi aliena fiat, atque in extremo

exaniine districlae ultioni subiaceat.

Ego CALixrus, catliolicae Ecclesiao i

episcopus, confirmo et subscribo.

Datum apnd Magelonam, per manum
Clirysogoni S. R. E. diac. cardinalis, ac

bibliolliecarii, ii kal. lulii, indici, xii,

dominicae incarnalionis anno mcxx (1),

ponlilìcatus aulem domini Callisti li

Papae anno i.

Dal. die 30 iunii anno Demini 1H9,
pentii', anno i.

(1) Ul pontificatiis a'ni :•; p^-'" r"lir;iiis concor-

Jet, yiv Ilio lOoCndum est il 19. (n. i.)

III.

Cella Sanclae Mariae de Gordiano Ana-
nieiisi monasteno adiadicalur adotrsus

Arelalemem arcliicpiscopum et mona-
cìios Casae Dei (I).

SUMMARIUM

Series conlroversiae. — Haec fuit a Paschali

PI', cognita et examinala. — Cella mona-
chis Anaiiiensibiis adiudicala. — A niona-

chis Casae Dei appellatum ad CnlixtumPP.
— Ab eoque eisdein silenlium super liuiiis-

modi ccnlroversia impositum. — llinc re-

clamatum ab arcliiepiscopo Arelalansi: pro-

posiluuique a Calixto iudicium apud Mon-
teinpessulanum. — Dataque favore archie-

piscopi senlentia, decretum, ut utraque pars

Tolosam ad Concilium conveniret. — Ra-
tioiies ibidem allalae corani Pntribus, ab

iisdeni separatilo coi;nitae. — Cella Ana-
niensibus monachis adiudicala de communi
cousensu. — Huiusuiodi senlentia a Pon-

tilice conllrmatur; — Caeleraque bona ad

monaslerium Ananiense speclanlia eidem

roborunliir. — Solitae clausuhie. — Calixti

PP. et S. n. E. cardinalium subscriptiones,

et caeterorum episcoporum et abbalum,

qui concilio inlerfi>erunt.

Calìxtus episcopns servns servorum Dei, dilecto

filio Pondo Anianensis monasteri! abbati, sa*

lutem et apostolicam benedictionem.

Super cella S. M. de Gordiano iara-

diu apud Sedom Apostolicam facla quae-

stio invenilur. Siquidem Domini noslri

sanclae memoriae Pasclialis Papao tem-

poribus, et vos vostro, et monaclii Casae

Dei suo eam vendicare mouasterio sae-

pius tentaverunt. Post niullas autem que-

rimónias, cum praediclus Doniinus alle-

gationos vestias diligentius constilulo lera-

pore audivisset, veritale tandem sagaciler

indagata, cellam ipsam monasterio vostro

adiudicavii, et in quaeslione illa mona-

cbis Casae Dei perpetui silenlii tacitur-